[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.05.2022

	№
	210-П

	г. Киров

О распределении субсидий местным бюджетам

из областного бюджета на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений

в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» на 2022 год
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.2021                   № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации                      и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь                                        статьей 50 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить общий объем субсидии местным бюджетам                    из областного бюджета на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»                  на 2022 год в размере 28 266,1 тыс. рублей.
2. Утвердить распределение субсидии местным бюджетам                                  из областного бюджета на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»                  на 2022 год согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до дня вступления в силу закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», предусматривающего соответствующее изменение.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]